

Motion till riksdagen

1989/90:Jo19

av Inga-Britt Johansson och Marianne Carlström
(båda s)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Den svenska jordbrukskooperationen och konsumentkooperationen har en betydelsefull plats i svensk ekonomi och svenskt näringsliv. Båda grenarna av Kooperationen har även fått ett internationellt anseende och på många håll ansetts vara vägledande när det gäller att genom pragmatiska lösningar lyckas förena affärsmässig effektivitet med bibehållande av den kooperativa särarten.

De yttre förutsättningarna för Kooperationens existens genomgår emellertid betydande förändringar både nationellt och internationellt. Att då förlita sig på gamla lösningar och beprövade vägar för den fortsatta utvecklingen är inte möjligt. Det visar inte minst Kooperationens utveckling i Europa, både inom och utom EG-området, som innebär en strävan till anpassning till ändrade yttre förutsättningar och hårdnande konkurrenskrav.

Genom ändrade skatteregler, ändrad konkurrenslagstiftning och friare varu- och kapitalrörelser samt en öppnare arbetsmarknad över gränserna krävs en anpassning och förnyelse av allt näringsliv, inklusive Kooperationen. Traditionellt har det enskilda näringslivet stöd av forskningen som bedrivs vid högskolor och universitet, vilket tillsammans med företagens egen FoU-verksamhet kommer att underlätta den nödvändiga anpassningen och effektiviseringen. Kooperationen har traditionellt inte motsvarande stöd och utvecklade samarbete mellan en egen FoU-aktivitet och grundforskningen vid universiteten, när det gäller Kooperationens särart och speciella förutsättningar.

SLU:s förslag om inrättandet av en professur med inriktning på Kooperation skulle enligt vår mening kunna innebära ett betydelsefullt bidrag till kooperativ kunskapsutveckling inte enbart när det gäller det lantbrukskooperativa området utan även när det gäller Kooperationen generellt.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo19

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en professur i ekonomi med särskild inriktning på kooperation vid Sveriges lantbruksuniversitet i Uppsala.

Stockholm den 20 mars 1990

Inga-Britt Johansson (s)

Marianne Carlström (s)